
6 QUARTA-FEIRA
6 de Março de 2024 - Edição nº 3355Correio do CidadãoGeral

 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rua Rio Grande do Sul ,  180 -  Cen tro – CEP: 87260 -  000 -  Ara runa /  Paraná 

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov.br   

 
Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Educação 

(SME) 
 

   

   

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 02/2023 - EDUCAÇÃO 
EDITAL Nº 05/2024 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS 

PÚBLICOS 
 

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Educação.”, 
ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.278/2023, vem por meio 
deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a 
legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).  

 
 
1. CONVOCAÇÕES 
 

 
Emprego público: Professor Temporário (20h).  
 

Colocação Candidato(a) CPF Data de Nascimento 
34° Julyani Aparecida Zana Lourenço 064.621.299-05 15/12/1986 

        35° Jhenifer Deborah dos Santos Scapim 086.234.309-38 26/01/1988 
        36° Valdineia Aparecida Ferreira 073.381.439-51 15/09/1989 

 
 

 
2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS 
 

 
2.1. A sessão pública de distribuição de vagas temporárias em empregos públicos ocorrera conforme consta no Edital 02/2023 – 
Abertura, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), no dia 08.03.2024 (sexta-feira), às 09h00min na sede da SME, sito a Rua 
Rio Grande do Sul, 180 – Centro. 
 
Sendo este para o momento, Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

Araruna, 05 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
Roseli de Souza Martins 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
da Educação - Decreto 2.278/2023. 

 
Prefeitura do Município de Araruna 

Estado do Paraná 

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
P O R T A R I A   Nº 168 / 2024 

 
 
 
   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro 
Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º. – EXONERAR CRISLAINE APARECIDA MACEDO DE ANDRADE 

portador do R.G. nº 8.888.679-8 SSP-PR e CPF n° 069.264.689-23, do 
Cargo de Provimento em Comissão “ASSESSOR VII”, símbolo “CC-09”, 
a partir de 04/03/2024. 

 
 
Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data    
       de sua publicação.    
.  

Registre-se 
 Publique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

   Paço Municipal de Araruna, em 04 de Março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
Republicado por conter erro no original. 

Prefeitura do Município de Araruna 
Estado do Paraná 

 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383 
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná 

P O R T A R I A   Nº 171/ 2024 
 

    
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art.  1º. – REVOGAR a partir de 01/03/2024 a Portaria 145/2024 de 09 de 
fevereiro de 2024. 

 
 Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de         

sua publicação.    
.  

.  
Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
Paço Municipal de Araruna, em 04 de Março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Republicado por conter erro no original. 

GESTÃO JUNTOS PARA AVANÇAR MAIS

Sindicato Profissional dos Funcionários e Servidores Públicos
Municipais de Campo Mourão – SINDISCAM CNPJ: 80.888.761/0001-60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2024
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO PROFISSIONAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAMPO MOURÃO-SINDISCAM, através de sua representante, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os Servidores Públicos Municipais
Estatutários (servidores do Poder Executivo, do Poder Legislativo, das Fundações, das
autarquias, aposentados e pensionistas da PREVISCAM) de Campo Mourão, e Celetistas
vinculados ao Poder Executivo Municipal, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE CAMPO MOURÃO, a ser realizada no auditório do SINDISCAM, Rua Mato Grosso,
2712 – Centro – Campo Mourão – PR, no DIA 09 DE MARÇO DE 2024, ÀS 08 HORAS
e 30 MINUTOS em primeira convocação com a presença de 50% mais um dos
associados quites, e, não havendo o quorum acima descrito, em segunda convocação, às
09 HORAS, com qualquer número de presentes, para discussão e deliberação da seguinte
ordem do dia:

1º - Discussão da Resposta da Administração Municipal, referente ao Ofício 04/2024-
SINDISCAM, sobre a PAUTA DE REIVINDICAÇÕES 2024 da categoria, decorrentes
da Data-base de março de 2024;

2º - Encaminhamentos sobre a Data Base de 2024; e

3º - Informes gerais

Campo Mourão, 05 de março de 2024

JOSIANE FLORES MUNIS DA SILVA
Presidente


